1

ПРОТОКОЛ № 8

заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                    10 мая 2016 года

Количество членов Коллегии - 12

Присутствовали: Лявданский В.Э., Бобылев С.Ю., Гайкович С.В., Кицула А.И, Кошарный

А.П.,  Манов О.В., Подгорнов Е.В., Реппо В.А., Романов О.С.

Кворум для принятия решений имеется.

Приглашенные без права голоса:

исполнительный директор  СРО НП ГАИП – Штерн Я.В.

Специалист-эксперт СРО НП ГАИП – Факеев С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Возобновление действия Свидетельства ООО «Архстудия-дом».

2. Заявление о добровольном выходе из состава членов СРО НП ГАИП от ООО

"Архитектурное ателье".

3. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, выданное Горному

университету.

4. О проведении выездного мероприятия членов СРО НП ГАИП.

По первому вопросу повестки выступила Штерн Я.В. с информацией об устранении

членом СРО НП ГАИП ООО «Архстудия-дом» нарушений, на основании которых

решением Очередного Общего собрания (протокол № 32 от 10 марта 2016г.) на 60

календарных дней было приостановлено действие Свидетельства №. 0129-2011/624-

7804336758-П-73 от 26.12.2011г.

 Голосовали:
«За» - 9;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили:  В соответствии с ч.3 ст.55
15

Градостроительного Кодекса РФ возобновить

действие Свидетельства № 0129-2011/624-7804336758-П-73 от 26.12.2011г., выданного

ООО «Архстудия-дом». Направить информацию в Национальное объединение

проектировщиков и изыскателей (НОПРИЗ) в установленные сроки.

По второму вопросу повестки выступила Штерн Я.В. с информацией с информацией о

поступившем 06.05.2016г. в Исполнительную дирекцию заявлении от ООО "Архитектурное

ателье" о добровольном выходе из состава членов СРО НП ГАИП. Согласно п.1.1. ст. 55.7.

Градостроительного кодекса Российской Федерации в случае добровольного выхода члена

саморегулируемой организации из состава партнерства членство прекращается со дня

поступления заявления о добровольном прекращении членства.

Голосовали:

«За» -9;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили:  На основании заявления о добровольном выходе считать ООО

"Архитектурное ателье", ИНН 7825501988, исключенным из реестра СРО НП ГАИП с 06

мая 2016г. Исполнительной дирекции направить информацию в Национальное объединение

проектировщиков и изыскателей (НОПРИЗ) в установленные сроки.

2

По третьему вопросу повестки выступила Штерн Я.В. с информацией о поступившем в

Исполнительную дирекцию заявлении от Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский Горный

университет» на внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам в связи с

изменением наименования.

Голосовали:
«За» - 9;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Внести изменение в Свидетельство о допуске к работам, оказывающим

влияние на безопасность объектов капитального строительства, Федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Санкт-

Петербургский Горный университет»  в соответствии с поданным заявлением.

Исполнительной дирекции подготовить измененное Свидетельство о допуске и выдать его

в установленном порядке.

По четвертому вопросу повестки выступила Штерн Я.В. с информацией о поступившем

предложении организовать для членов СРО НП ГАИП традиционное выездное

мероприятие в Доме творчества «Архитектор» в г.Зеленогорске в соответствии с Планом

работы СРО НП ГАИП на 2016г.

Голосовали:
«За» - 7;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: 03 июня 2016г. провести выездное мероприятие для членов СРО НП ГАИП.

Место проведения: г.Зеленогорск, Дом творчества «Архитектор». Время проведения: с 12-

00 до 20-00. Исполнительной дирекции осуществить организационную работу по

проведению мероприятия. Установить предельный размер финансирования участия членов

Партнерства в указанном мероприятии в сумме 250 000 руб. из соответствующей статьи

утвержденной сметы расходов на 2016г.

Председатель Коллегии                                                                         Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                               Штерн Я.В.